

TERMO DE JUNTADA DOS RELATÓRIOS DA SESSÃO PÚBLICA

Pelo presente, junto aos autos do **PROCESSO LICITATÓRIO n.º 1251/2026** na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 045/2026**, os **RELATÓRIOS DA SESSÃO PÚBLICA**.

Barra do Corda/MA, 09 de junho de 2026.


BRUNO DE ARAÚJO AKASHI
Agente de Contratação/Pregoeiro
Portaria n.º 548/2025

Prefeitura Municipal de Barra do Corda
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Propostas Iniciais

Nº 045

LOTES / ITENS

Nº 0001

Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL NACIONAL: shows atestado pela

Quantidade: 2 Valor: 520.000,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 82909	260.000,00	520.000,00	20/05/2026 09:42:28	CLASSIFICADA
Fornecedor 95985	260.000,00	520.000,00	28/05/2026 17:08:03	CLASSIFICADA
Fornecedor 7829	182.000,00	364.000,00	28/05/2026 12:15:16	CLASSIFICADA
Fornecedor 18468	260.000,00	520.000,00	29/05/2026 08:35:25	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0002

Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL REGIONAL, show atestado pela

Quantidade: 8 Valor: 939.780,64

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 42198	117.472,58	939.780,64	20/05/2026 09:42:56	CLASSIFICADA
Fornecedor 41727	117.472,58	939.780,64	28/05/2026 17:08:22	CLASSIFICADA
Fornecedor 13415	82.000,00	656.000,00	28/05/2026 12:15:25	CLASSIFICADA
Fornecedor 93536	117.472,58	939.780,64	29/05/2026 08:35:51	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
Nº 045



LOTES / ITENS

Nº 0003

Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, show atestado pela crítica

Quantidade: 30 Valor: 970.063,80

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 13203	32.335,46	970.063,80	20/05/2026 09:43:17	CLASSIFICADA
Fornecedor 27631	32.335,46	970.063,80	28/05/2026 17:08:33	CLASSIFICADA
Fornecedor 73102	22.635,00	679.050,00	28/05/2026 12:15:34	CLASSIFICADA
Fornecedor 11608	32.335,46	970.063,80	29/05/2026 08:36:05	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0004

Descrição: Hospedagem: Prestação de serviços de hospedagem em estabelecimentos adequados,

Quantidade: 100 Valor: 23.633,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 82383	236,33	23.633,00	20/05/2026 09:43:31	CLASSIFICADA
Fornecedor 68888	236,33	23.633,00	28/05/2026 17:08:40	CLASSIFICADA
Fornecedor 95853	200,00	20.000,00	28/05/2026 12:15:41	CLASSIFICADA
Fornecedor 22255	236,33	23.633,00	29/05/2026 08:36:17	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0005

Descrição: Arquibancadas: Estruturas montáveis com dimensões aproximadas de 40 metros de

Quantidade: 10 Valor: 152.452,20

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 045



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 95082	15.245,22	152.452,20	20/05/2026 09:43:41	CLASSIFICADA
Fornecedor 58182	15.245,22	152.452,20	28/05/2026 17:09:03	CLASSIFICADA
Fornecedor 13653	15.000,00	150.000,00	28/05/2026 12:15:47	CLASSIFICADA
Fornecedor 9919	15.245,22	152.452,20	29/05/2026 08:36:38	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0006

Descrição: Prestação de serviços de decoração temática junina, compreendendo a confecção,

Quantidade: 10 Valor: 396.000,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 56024	39.600,00	396.000,00	20/05/2026 09:43:54	CLASSIFICADA
Fornecedor 82446	39.600,00	396.000,00	28/05/2026 17:09:08	CLASSIFICADA
Fornecedor 57856	39.000,00	390.000,00	28/05/2026 12:15:53	CLASSIFICADA
Fornecedor 96727	39.600,00	396.000,00	29/05/2026 08:36:50	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0007

Descrição: Prestação de serviços de produção, confecção, montagem e desmontagem de barracas

Quantidade: 50 Valor: 161.041,50

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 57231	3.220,83	161.041,50	20/05/2026 09:44:04	CLASSIFICADA
Fornecedor 66312	3.220,83	161.041,50	28/05/2026 17:09:17	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
N° 045



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 98505	10.000,00	500.000,00	28/05/2026 12:16:01	CLASSIFICADA
Fornecedor 41953	3.220,83	161.041,50	29/05/2026 08:37:01	CLASSIFICADA

Prefeitura Municipal de Barra do Corda
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Propostas Iniciais

Nº 045

LOTES / ITENS

Nº 0001

Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL NACIONAL: shows atestado pela

Quantidade: 2

Valor: 520.000,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
CARVALHO SERVICOS LTDA	260.000,00	520.000,00	20/05/2026 09:42:28	CLASSIFICADA
APRIMORAH SERVICOS E	260.000,00	520.000,00	28/05/2026 17:08:03	CLASSIFICADA
T A DA S LOPES LTDA	182.000,00	364.000,00	28/05/2026 12:15:16	CLASSIFICADA
G P S ENTRETENIMENTO LTDA	260.000,00	520.000,00	29/05/2026 08:35:25	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0002

Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL REGIONAL, show atestado pela

Quantidade: 8

Valor: 939.780,64

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 045



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
CARVALHO SERVICOS LTDA	117.472,58	939.780,64	20/05/2026 09:42:56	CLASSIFICADA
APRIMORAH SERVICOS E	117.472,58	939.780,64	28/05/2026 17:08:22	CLASSIFICADA
T A DA S LOPES LTDA	82.000,00	656.000,00	28/05/2026 12:15:25	CLASSIFICADA
G P S ENTRETENIMENTO LTDA	117.472,58	939.780,64	29/05/2026 08:35:51	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0003

Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, show atestado pela crítica

Quantidade: 30

Valor: 970.063,80

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
CARVALHO SERVICOS LTDA	32.335,46	970.063,80	20/05/2026 09:43:17	CLASSIFICADA
APRIMORAH SERVICOS E	32.335,46	970.063,80	28/05/2026 17:08:33	CLASSIFICADA
T A DA S LOPES LTDA	22.635,00	679.050,00	28/05/2026 12:15:34	CLASSIFICADA
G P S ENTRETENIMENTO LTDA	32.335,46	970.063,80	29/05/2026 08:36:05	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
N° 045



LOTES / ITENS

N° 0004

Descrição: Hospedagem: Prestação de serviços de hospedagem em estabelecimentos adequados,

Quantidade: 100

Valor: 23.633,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
CARVALHO SERVICOS LTDA	236,33	23.633,00	20/05/2026 09:43:31	CLASSIFICADA
APRIMORAH SERVICOS E	236,33	23.633,00	28/05/2026 17:08:40	CLASSIFICADA
T A DA S LOPES LTDA	200,00	20.000,00	28/05/2026 12:15:41	CLASSIFICADA
G P S ENTRETENIMENTO LTDA	236,33	23.633,00	29/05/2026 08:36:17	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

N° 0005

Descrição: Arquibancadas: Estruturas montáveis com dimensões aproximadas de 40 metros de

Quantidade: 10

Valor: 152.452,20

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
CARVALHO SERVICOS LTDA	15.245,22	152.452,20	20/05/2026 09:43:41	CLASSIFICADA
APRIMORAH SERVICOS E	15.245,22	152.452,20	28/05/2026 17:09:03	CLASSIFICADA

Propostas Iniciais
Nº 045



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
T A DA S LOPES LTDA	15.000,00	150.000,00	28/05/2026 12:15:47	CLASSIFICADA
G P S ENTRETENIMENTO LTDA	15.245,22	152.452,20	29/05/2026 08:36:38	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0006

Descrição: Prestação de serviços de decoração temática junina, compreendendo a confecção,

Quantidade: 10

Valor: 396.000,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
CARVALHO SERVICOS LTDA	39.600,00	396.000,00	20/05/2026 09:43:54	CLASSIFICADA
APRIMORAH SERVICOS E	39.600,00	396.000,00	28/05/2026 17:09:08	CLASSIFICADA
T A DA S LOPES LTDA	39.000,00	390.000,00	28/05/2026 12:15:53	CLASSIFICADA
G P S ENTRETENIMENTO LTDA	39.600,00	396.000,00	29/05/2026 08:36:50	CLASSIFICADA

LOTES / ITENS

Nº 0007

Descrição: Prestação de serviços de produção, confecção, montagem e desmontagem de barracas

Quantidade: 50

Valor: 161.041,50

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 045



Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
CARVALHO SERVICOS LTDA	3.220,83	161.041,50	20/05/2026 09:44:04	CLASSIFICADA
APRIMORAH SERVICOS E	3.220,83	161.041,50	28/05/2026 17:09:17	CLASSIFICADA
T A DA S LOPES LTDA	10.000,00	500.000,00	28/05/2026 12:16:01	CLASSIFICADA
G P S ENTRETENIMENTO LTDA	3.220,83	161.041,50	29/05/2026 08:37:01	CLASSIFICADA



Prefeitura Municipal de Barra do Corda
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 045

FORNECEDOR: CARVALHO SERVICOS LTDA

15.217.765/0001-55

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL NACIONAL: shows	2,00	254.800,000	509.600,000	2,00%
0002 CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL REGIONAL, show	8,00	104.000,000	832.000,000	11,47%
0003 CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, show	30,00	31.365,390	940.961,700	3,00%
0004 Hospedagem: Prestação de serviços de hospedagem em	100,00	231,600	23.160,000	2,00%
0005 Arquibancadas: Estruturas montáveis com dimensões aproximadas de	10,00	13.399,990	133.999,900	12,10%
0006 Prestação de serviços de decoração temática junina, compreendendo a	10,00	35.399,990	353.999,900	10,61%
0007 Prestação de serviços de produção, confecção, montagem e	50,00	2.399,990	119.999,500	25,49%

VALOR TOTAL: **2.913.721,000**

TD: 7

Prefeitura Municipal de Barra do Corda
Relatório de Economicidade



Edital 045	Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SHOW E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO SÃO JOÃO 2026, INCLUINDO APRESENTAÇÃO MUSICAL E ENTRETENIMENTO AO PÚBLICO, VISANDO PROMOVER A CULTURA LOCAL, PROPORCIONAR LAZER À POPULAÇÃO E VALORIZAR AS TRADIÇÕES JUNINAS.	Data Abertura 29/05/26 09:00
---------------	--	---------------------------------

Lote/Item		Quantidade	Valor Estimado	Valor Vencedor	Economicidade
0001	CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL NACIONAL: shows	2,00	520.000,000	509.600,000	2,00 %
0002	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL REGIONAL, show	8,00	939.780,640	832.000,000	11,47 %
0003	CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, show	30,00	970.063,800	940.961,700	3,00 %
0004	Hospedagem: Prestação de serviços de hospedagem em estabelecimentos	100,00	23.633,000	23.160,000	2,00 %
0005	Arquibancadas: Estruturas montáveis com dimensões aproximadas de 40	10,00	152.452,200	133.999,900	12,10 %
0006	Prestação de serviços de decoração temática junina, compreendendo a	10,00	396.000,000	353.999,900	10,61 %
0007	Prestação de serviços de produção, confecção, montagem e desmontagem	50,00	161.041,500	119.999,500	25,49 %
Total: R\$ 3.162.971,140			2.913.721,000		7,880 %

Total Geral Previsto: 3.162.971,140

Total Geral Finalizado: 2.913.721,000

Economicidade Total: 7,88 %